Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.

Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 018/2023

Excelentíssimo Senhor
Vagner Machado de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

A vereadora, GRAZIELA MÁRCIA DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais, e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias
Fortes, em conformidade com os arts. 72 e 74 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Bias Fortes, vem respeitosamente, perante a Vossa senhoria, para
requerer, após ouvido o Plenário, ao chefe do Executivo Municipal que
providencie o seguinte:

Que tome as devidas providências junto ao funcionário responsável pelo
abastecimento de água do Bairro Santo Expedito, especialmente, na “Grota”
para que proceda com os devidos serviços de forma regular, uma vez que a
população tem reclamado por ausência de abastecimento de água,
constantemente.

                                         JUSTIFICATIVA

O abastecimento de água no Bairro Santo Expedito tem sido interrompido
com frequência, causando grandes transtornos para a população.

Certo de sua habitual atenção subscrevo.

Bias Fortes, 17 de agosto de 2023.

GRAZIELA MÁRCIA DE OLIVEIRA
Vereadora